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Lista e Temave për Punimin e Diplomës 

(Të aprovuara nga Këshilli i FSHA, Shkurt 2022) 

NR I TEMËS EMËRTIMI I TEMËS           PROFESORI 

UKZ/FSHA Identifikimi i vështirësive në mësimdhënien e 

gjeometrisë 
Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

UKZ/FSHA Transformimet Izometrike. Relacioni dhe aplikimi 

i tyre në jetën e përditshme  

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

UKZ/FSHA Simetria. Analizë e përmbajtjeve të teksteve të 

SHM lidhur me simetrinë  

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

UKZ/FSHA Mësimdhënia e transformimeve izometrike Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

UKZ/FSHA Homotetia. Analizë e përmbajtjeve të teksteve 

mësimore të SHM në lidhje me homotetinë 

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

UKZ/FSHA Interpretimi gjeometrik i vargjeve numerike Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

UKZ/FSHA Konstruktimi i njohurive gjeometrike Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

NR I TEMËS EMËRTIMI I TEMËS           PROFESORI 

UKZ/FSHA Algjebra Vektoriale Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti 

UKZ/FSHA Koordinatat e vektorëve  Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti        

UKZ/FSHA Vija në rrafsh dhe prerjet konike Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti 

UKZ/FSHA Trigonometria sferike Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti 

UKZ/FSHA Studimi i vijës të gradës së dytë Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti 

UKZ/FSHA  Rrafshi dhe hapësira Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti 

UKZ/FSHA Drejtëza në hapësirë Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti 

UKZ/FSHA Projeksioni i figurave në rrafsh Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti 

UKZ/FSHA Përkufizimi i vijës në  E3 Prof. Asoc. Dr.  Musa Ajeti 

 



 

 

NR I TEMËS EMËRTIMI I TEMËS           PROFESORI 

UKZ/FSHA Seritë numerike dhe metoda e Cesaros Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

UKZ/FSHA Seritë e dyfishta numerike   Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

UKZ/FSHA Limiti i funksionit dhe vazhdueshmëria  Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

UKZ/FSHA Vargjet dhe seritë funksionale  Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

UKZ/FSHA Disa zbatime të integralit të Rimanit  Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

UKZ/FSHA Interpretimi gjeometrik i serive numerike  Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

UKZ/FSHA Seritë Fourier Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

UKZ/FSHA Teoremat themelore të njehsimit diferencial Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

UKZ/FSHA Aplikimi i integraleve të dyfishta  Prof.Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

NR I TEMËS EMËRTIMI I TEMËS           PROFESORI 

UKZ/FSHA Ekuacionet  dhe inekuacionet  lineare   Prof. Dr. Abdullah 

Zejnullahu 

UKZ/FSHA Sistemet e ekuacioneve me dy dhe tri variabla Prof. Dr. Abdullah 

Zejnullahu 

UKZ/FSHA Ekuacionet  dhe inekuacionet kuadratike   Prof. Dr. Abdullah 

Zejnullahu 

UKZ/FSHA Polinomet me një ndryshore  Prof. Dr. Abdullah 

Zejnullahu 

UKZ/FSHA Ekuacionet  dhe inekuacionet  racionale    Prof. Dr. Abdullah 

Zejnullahu 

UKZ/FSHA Ekuacionet eksponenciale dhe logaritmike  Prof. Dr. Abdullah 

Zejnullahu 

NR I TEMËS EMËRTIMI I TEMËS           PROFESORI 

UKZ/FSHA Shpërndarja e numrave të thjeshtë Prof. Dr. Fevzi Berisha 

UKZ/FSHA Funksionet e rëndësishme që takohen në teorinë e 

numrave 

Prof. Dr. Fevzi Berisha 

UKZ/FSHA Vështirësitë e të kuptuarit të veprimeve me numra 

në shkollën e mesme të ultë  

Prof. Dr. Fevzi Berisha 



 

 

UKZ/FSHA Zgjerimi i bashkësive numerike në programet e 

shkollës së mesme të ultë 

Prof. Dr. Fevzi Berisha 

UKZ/FSHA Zbatimi i vlerave mesatare tek suksesi i nxënësve  Prof. Dr. Fevzi Berisha 

UKZ/FSHA Ndryshoret e rastit diskrete dhe të vazhdueshme Prof. Dr. Fevzi Berisha 

UKZ/FSHA Statistika matematikore në programet shkollore  Prof. Dr. Fevzi Berisha 

UKZ/FSHA Treguesit e vlerave mesatare në statistikë Prof. Dr. Fevzi Berisha 

UKZ/FSHA Treguesit e shpërndarjes në statistikë Prof. Dr. Fevzi Berisha 

UKZ/FSHA Shqyrtimi i të dhënave statistikore në shkollë  Prof. Dr. Fevzi Berisha 

NR I TEMËS EMËRTIMI I TEMËS           PROFESORI 

UKZ/FSHA Funksionet uniformisht të vazhdueshme Prof. Asoc. Dr Nimete 

Berisha 

UKZ/FSHA Konvergjenca e vargjeve në hapësirat metrike Prof. Asoc. Dr Nimete 

Berisha 

UKZ/FSHA Hapësirat e plota metrike  Prof. Asoc. Dr Nimete 

Berisha 

UKZ/FSHA Kompaktësia Prof. Asoc. Dr Nimete 

Berisha 

UKZ/FSHA Kompaktësia relative Prof. Asoc. Dr Nimete 

Berisha 

UKZ/FSHA Lidhshmëria Prof. Asoc. Dr Nimete 

Berisha 

UKZ/FSHA Hapësirat metrike sipas rrugëve Prof. Asoc. Dr Nimete 

Berisha 

NR I TEMËS EMËRTIMI I TEMËS           PROFESORI 

UKZ/FSHA Problemi i n mbretëreshave Shaip Surdulli, Drsc. 

UKZ/FSHA Fushat e fundme Shaip Surdulli, Drsc. 

UKZ/FSHA Polinomet permutacione Shaip Surdulli, Drsc. 

UKZ/FSHA Polinomet permutacione komplete dhe të forta 

komplete 

Shaip Surdulli, Drsc. 

UKZ/FSHA Katrori latin dhe katrori latin pandiagonal Shaip Surdulli, Drsc. 



 

 

UKZ/FSHA Ekuacionet rekurente të vargjeve Shaip Surdulli, Drsc. 

UKZ/FSHA Funksioni i gjeneratrisës dhe zbatimi për zgjidhjen 

e ekuacioneve rekurente 

Shaip Surdulli, Drsc. 

UKZ/FSHA Disa lloje të vargjeve rekurente Shaip Surdulli, Drsc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


